Протокол собрания исполнительного комитета от 14 марта 2013 года
Присутствовали:

1.Баранова Анастасия Сергеевна – глава СА СФ
2.Белозерцева Татьяна Александровна – глава СА ФТФ
3.Браун Наталья Константиновна – глава СА ГФ
4.Варавин Максим Юрьевич – заместитель Председателя ЛС
5.Веретельникова София Михайловна – глава СА ФФ
6.Ветрова Алена Игоревна – глава СА ОСО
7.Вожжова Юлия Владимировна – студентка СПО
8.Ворожбит Анастасия Андреевна – глава СА ФЖ
9.Зенкина Елена Александровна – студентка СФ
10.Ильина Дарья Вячеславовна – глава СА МФ
11.Комарина Инна Владимировна – глава СА ФИМО
12.Киндеркнехт Дарья Сергеевна – помощник председателя ЛС
13.Киякбаев Руслан Жанкалиевич – студент МИЭМИС
14.Клепов Михаил Андреевич – спорторг АГУ
15.Ряхова Ирина Сергеевна – глава СА ФПН
16.Хроян Жанна Ерджаниковна- глава СА ФИ
17.Хребтова Татьяна Владимировна – глава СА ФПП
18.Целевич Антон Анатольевич – председатель ЛС
19.Шварцман Тимур Владимирович – руководитель Совета культоргов
20.Шипилов Савва Вадимович – глава СА МИЭМИС
21.Штопель Иван Валерьевич – глава СА ХФ

Слушали М. Клепова:

1. «О турнире по пулу»
Напоминаю, 19 февраля 2013г. в КДМе (Строителей, 16) состоится открытый турнир Лиги студентов АГУ по пулу. Стоимость участия для членов ЛС – 50 рублей, для всех остальных – 100 рублей, начало в 10.00. На настоящий момент заявок очень мало, просьба к главам СА активировать ребят. Заявки принимаются в Лиге студентов до 15 марта 2013г.

Слушали А. Ветрову:

2. «О вакансии для студентов»
В автоцентр АНТ требуется администратор отдела продаж. Требования: девушка, возраст до 25 лет, высшее/неоконченное высшее образование, приятная внешность, общительность, знание основных офисных программ. Обязанности: запись клиентов по телефону, контроль и соблюдение стандартов компании, ведение статистических данных, работа с клиентской базой. Резюме с фото присылать по адресу n_marketing@ant22.ru до 20 марта 2013г.

3. «Об акции»
Хочу еще раз напомнить об акции «Бессмертный полк». В этом году в акции участвуют 80 городов России, впервые акция проводилась в прошлом году в Томске. Для того чтобы принять участие в акции "Бессмертный полк", нужно совсем немного: изготовить к 9-му мая плакат с фотографией вашего родственника - участника войны, а если таковой не сохранилось, просто написать его имя, и пройти всем вместе с портретами своих дедов в праздничной колонне в День Победы.
Также к 9 мая на радио «Серебряный дождь» вы можете поделиться своей историей о воевавшем родственнике. А для тех, кто не знает информацию о своих героях – узнать ее можно на сайте http://podvignaroda.mil.ru

4. «О мисс PR»
27 февраля 2013г. в караоке-баре «Луна» состоится конкурс «Мисс PR World». Начало в 19.00, количество билетов ограниченно!

Слушали И. Ряхову:

5. «О мисс ФПН»
28 марта 2013г. в актовом зале корпуса «С» (Социалистический, 68) состоится Мисс факультета политических наук. Начало в 18.00, приглашаю всех!

Слушали С. Шипилова:

6. «О мисс ЮФ»
27 марта 2013г. состоится Мисс юридический факультет, официальная часть пройдет в актовом зале корпуса «С» (Социалистический, 68), неофициальная – в клубе-баре Che Guevara. Начало в 19.00, приглашаю всех!

7. «О мисс МИЭМИС»
30 марта 2013г. в актовом зале корпуса «С» (Социалистический, 68) состоится Мисс МИЭМИС. Начало в 17.00, приглашаю всех!

Слушали А. Баранову:

8. «О мисс СФ»
29 марта 2013г в актовом зале корпуса «Д» (Димитрова, 66) состоится Мисс социологический факультет. Начало в 18.30, приглашаю всех желающих!

Слушали С. Веретельникову:

9. «О мисс ФФ»
29 марта 2013г. в актовом зале корпуса «Д» (Димитрова, 66) состоится Мисс филологический факультет. Начало в 17.00, приглашаю всех желающих!

Слушали А. Целевича:

10. «О концерте»
7 марта прошел концерт, посвященный Международному женскому дню, концерт прошел хорошо, зал был полон. Хотел поблагодарить всех, кто присутствовал и принимал активное участие в организации.

11. «О новом положении»
На этом заседании исполнительного комитета было запланировано утверждение нового положение о студенческой администрации. Напоминаю, что необходимость нового положения возникла в связи с вхождением НСО и ПСС в структуру студенческой администрации. Но т.к. сегодня отсутствуют председатель НСО и ПСС, предлагаю перенести утверждение положения на следующую неделю

12. «О плане работы»
План работы Лиги студентов в общих чертах уже сформирован, осталось включить туда две структуры: НСО и ПСС. И. Штопелю необходимо сориентировать план по конкретным датам и отслеживать мероприятия.

13. «О буклете»
Сбор информации в буклет идет очень медленно, не все факультеты сдали информацию. Сейчас идет обработка и структурирование уже имеющейся информации, последний срок сдачи – 15 марта.

14. «О посещении исполкомов»
Уже второй исполком подряд отсутствуют главы ЮФ, ИФ и СПО. Напоминаю, что 3 непосещения исполкома ведет к приостановке деятельности главы СА. Просьба присутствовать на заседаниях ИК ЛС!

Слушали А. Троцковского:

15. «О сотрудничестве»
Агентство «Зефир» предлагает сотрудничество в организации и проведении различного рода мероприятий. Подробности на нашем сайте www.zefirevent.ru и по тел.: 89831788178 (Call-центр), 89132321212 (Артем)

Слушали А.Целевича:

16. «О дополнительных функциях для глав СА»
Хотел бы возложить несколько дополнительных функций на глав, у которых опыт работы немного больше чем у остальных:
1) Работа со стендами – Самошина В.
2) План работы ЛС – Штопель И.
3) Помощь в организации работы СОО – Зарецкий Ю.
4) Информационная работа ЛС – Ветрова А.
5) «Школа Жизни» – Браун Н.
6) Помощь в организации мероприятий и работы творческих коллективов Хроян Ж., Ворожбит А.
7) Помощь в организации мероприятий отдела ВИВР – Нефедова Л.

17. «О ВТБ»
Алтайское региональное отделение банка ВТБ24 выиграло конкурс на финансовую поддержку социальных мероприятий в различных сферах: культура, образование, медицина. Для студентов это всевозможные волонтерские, патриотические, экологические акции, в связи с этим, прошу вас подумать о том, какое это может быть мероприятие. Заявки подаются в свободной форме, я готов помочь в оформлении. Попрошу И. Штопеля проработать одно мероприятие из плана работы ЛС, Н. Браун – одно из мероприятий «Школы жизни», Т. Хребтова – одно из общевузовских мероприятий, И.Хроян – проработать по творческим коллективам АлтГУ.

Информация для размещения на стендах:

• Афиша.«Грааль»

Секретарь, ведущий протокол Д. Киндеркнехт